＝ 例会場 レンブラントホテル厚木 TEL 046-221-0001 例会日 毎水曜日 12:30 ＝

ホームページ http://www.atsugi-naka-rc.com/info@atsugi-naka-rc.com

＝ 本日のプログラム ＝

PETS 報告 五十嵐会長エレクト

ＳＡＡ 藤川 孝幸

お客様紹介

第 6G ガバナ－補佐 保田 嘉雄 様

本日は１年間お世話になったお礼と次年度AGの辻様

のご紹介にまいりました。私共の年度最後でコロナ騒

ぎにやり残しもありますが！ありがとうございまし

た。以上の事により地区予算が余っているので補助金

プロジェクトをお考え下さい。

第６G 次年度ガバナ－補佐 辻 彰彦 様

みなさま、お元気でなによりです。厚木中 RCは、ロ

－タ－アクト、インタ－アクトと青少年に多大なるご

尽力をいただき、学ぶべきところが沢山あるクラブで

す。本日はよろしくお願い申し上げます。

ゲスト米山就学生 グェン・ホアン・ソン君

― 会 長 報 告 －

○ガバナ－事務所 より

・６月ロ－タリ－レ－ト 1 ドル＝1０８円

・メ－クアップ規定変更による出席報告について

○公益財団法人ロ－タリ－米山記念奨学会 より

・新型コロナウィルスに関する今後の事務局勤務体制

について

○RI 日本事務局 より

・財団室NEWS ２０２０年６月号

・２０２０年７月クラブ請求書の作成にあたってのお

願い

が届いております。

その他地区からのお知らせ等

・4 月 29 日延期開催予定 PETS 中止→WEB開催

・5 月 17 日延期開催予定 地区協議会中止

              →オンライン開催

・5 月 15 日付ガバナ－からのメッセージ

・2020－21年度青少年プログラム 中止

－ 幹 事 報 告 －

○例会変更

・座間ＲＣ

 6 月 3日・10 日・17 日→通常例会（時間短縮）

 6 月 27 日（土）→移動例会 箱根ホテルおかだ

厚木中ロータリークラブ週報
2019-2020 第２０１２回  20２０. ６. ３   Vol.２８

国際ロータリー第 2780 地区 第６グループ
会長：山口 昇 幹事：石川 弘子 クラブ広報委員会 委員長：竹内祥晴

事務局 厚木市栄町 1-16-15  厚木商工会議所４F TEL：046-222-5811 FAX ：046-222-5821

  Weekly

 Report

http://www.atsugi-naka-rc.com/
mailto:info@atsugi-naka-rc.com

＝ 例会場 レンブラントホテル厚木 TEL 046-221-0001 例会日 毎水曜日 12:30 ＝

ホームページ http://www.atsugi-naka-rc.com/info@atsugi-naka-rc.com

                   18：00

・大和田園ＲＣ

 6 月 5日（金）→ 休会

 6 月 12 日・19 日・26 日（金）→ 未定

       － お祝い行事 －

「事業所開設」

五十嵐直樹会員 3 月 11日 山口光正会員 4月 1日

佐藤 光輝会員 4月１日  出口義勝会員 4月 15 日

小澤 俊通会員 5月 2日 佐々木尚壽会員 5月 2日

建部 覚会員 5 月 21日 朝倉弘一会員 6月 1 日

竹内祥晴会員 6月 4日 小島條太郎会員 6 月 14日

「結婚記念日」

小島正伸会員 4月 13日 出口義勝会員 4 月 16日

藤川孝幸会員 4月 18日 佐々木尚壽会員 5月 8日

朝倉 弘一会員 5月 14 日

「会員誕生日」

五十嵐直樹会員 3 月 11日 建部 覚会員 3月 18 日

佐々木尚壽会員 3 月 20日 渡邊義治会員 3月 21 日

小島正伸会員 3 月 29日 西 厚夫会員 4月 10 日

笹生 誠会員 4月 16日 小島條太郎会員 6月 15 日

「配偶者誕生日」

五十嵐会員奥様 3 月 11日 三平会員奥様 3月 29 日

竹内会員奥様 6月 9日 西会員奥様 6 月 15 日

－ スマイル －

山口会長 佐々木副会長 石川幹事五十嵐会長エレ

クト 竹内副幹事

保田ＡＧ，辻次年度ＡＧようこそお越し下さいました。

ソン君ようこそごゆっくりして下さい。

今日は３ケ月振りの例会です。色々と行事が有るので

お楽しみ下さい。四方さん入会おめでとうございます。

飯田久夫会員 藤川孝幸会員 西 厚夫会員 笹生

誠会員 石川 幹事

皆さんご無沙汰です。３ケ月間の例会です、元気な顔

が見れてうれしいです。ロ－タリ－を楽しみましょう。

西 厚夫会員

皆様、こんにちは、久し振りの例会で心もうきうきし

ています。4月 10 日で 78 才の誕生日を迎える事が

出来ました、コロナに負けず、皆様で頑張りましょう

建部 覚会員

誕生日から３ケ月近くが経ち、まさか花を頂けるとは

思いませんでした。誕生祝をありがとうございます。

三平 治憲会員

皆様方大変ごぶさたしております。四方さんご入会お

めでとうございます。コロナに負けずに楽しみましょ

う。尚、本日は所要により早退いたします。

上田 謙祐会員

皆さまに久しぶりにお目にかかれて嬉しいです。本日

所につき早退させて頂きます。宜しくお願い致します。

ＰＥＴS 報告

            五十嵐直樹会長エレクト

ＲＩ会長 ホルガ－・クナ－ク氏の方針

テ－マ「ロ－タリ－は機会の扉を開く」

「新会員を増やす人員と数字で考えるのは止めるべ

き、新会員は新しい視野と経験をもたらし、私たちを

変えてくれる。新会委員から学ぶことで、私たちはよ

りいっそう強くなれる。」個人的に寒河江会員のこと

を思いました。私たちは急速な変化に負けません。こ

の機会をとらえより成長させ、より強く適応力を高め

る」「私たちのあらゆる活動が、どこかで誰かのため

に機械の扉を開く」

第 2780 地区 久保田英夫ガバナー方針

地区会員 2,500 人の達成 会員増強は営業目標で

はない。クラブが何をしたくその為にどんな人材が必

要なのか？ 現在の当クラブは 68 クラブ会員数は

2,380 人 2,500人-2,380 人÷68＝1.7 人

地区目標を私なりに整理してみました

・ＲＩロ－タリ－賞への積極的なチャレンジ

・「1 クラブ 1 プロジェクト」

・会員増強

・長期クラブ戦略計画

http://www.atsugi-naka-rc.com/
mailto:info@atsugi-naka-rc.com

＝ 例会場 レンブラントホテル厚木 TEL 046-221-0001 例会日 毎水曜日 12:30 ＝

ホームページ http://www.atsugi-naka-rc.com/info@atsugi-naka-rc.com

20 代にＲＡ活動をされ、地区青少年委員長を務めら

れたＧＥらしく青少年奉仕には彼の強い思いを感じ

ます。具体的に 10 年ぶりにＲＹＬＡ（ライラ）の開

催を計画をされています。ＲＩ会長も久保田ＧＥもよ

く似た考え方であると感じます。会員増強の意義・女

性会員・青少年の重要性など。

  ―例会スケジュールー  点鐘 12：30  会場 レンブラントホテル厚木        《出 席 率》

日時 内    容 担   当

会員数 欠席者数

6/１0 休  会

    26 2

6/1７ 年度末親睦例会 クラブ管理運営委員会

6/2４ クラブ協議会 今年度を振り返る理事役員報告    会    長  出 席 率 前々回修正出席率

７/１ クラブフォ－ラム    会長・理事

    90.90     91..30

７/８ クラブフォ－ラム クラブ管理運営委員会

－ 新型コロナウィルスに負けずに乗り切りましょう －

うがい、手洗いの徹底

マスク着用の徹底

三密（密閉・密集・密接）を避ける

http://www.atsugi-naka-rc.com/
mailto:info@atsugi-naka-rc.com